El siguiente cuadro establece los servicios cubiertos por la garantia Asistencia Veterinaria y las franquicias a
cargo del Asegurado para cada prestacién. En cualquier caso, sera de aplicacion el cuadro en vigor disponible en

www.mgs.es en el momento de prestacion del servicio.

VISITAS

Consulta con cita

Consulta preventiva salud oral (1anual)

Consulta urgencia vital diurna (previa autorizacion telefénica)

Consulta urgencia vital nocturna y festivos (previa autorizacion telefonica)
Revision (consulta de seguimiento)

VACUNACIONES CANINAS

Especial cachorros (Moquillo, Parvovirosis)

Parvovirosis

Pentavalente (Moquillo, Hepatitis, Leptospirosis, Parvovirosis y Parainfluenza)
Rabia Caninos (no incluye sello y/o chapa)

Tetravalente (Moquillo, Hepatitis, Leptospirosis, Parvovirosis)
Tos de las perreras

Trivalente (Moquillo, Hepatitis, Leptospirosis)

VACUNACIONES FELINAS

Leucemia

Pentavalente (Rinotraqueitis, Panleucopenia, Calcivirus, Leucemia,
Clamidiasis)

Rabia Felinos (no incluye sello y/o chapa)

Tetravalente (Rinotraqueitis, Panleucopenia, Calicivirosis, Clamidiasis)
Trivalente (Rinotraqueitis, Panleucopenia, Calicivirosis)

CERTIFICACION

Cambio de propietario

Certificado veterinario oficial (impreso colegio, no incluye
certificado CEXGAN)

Identificacidn (alta en registro CCAA, no incluye implantacién ni
microchip)

Pasaporte intracomunitario (no incluye alta)

DIAGNOSTICO CLINICO *

Anélisis de orina (con tira reactiva)
Citologia
Coproldgico (flotacion)

MGS Mascotas

MGS

Seguros

Precio IVA incluido

Sin Cargo
Sin Cargo
29,04 €
33,88 €
Sin Cargo

Precio IVA incluido

18,15€
14,52 €
20,57 €
Sin Cargo
14,52 €
26,62 €
14,52 €

Precio IVA incluido
15,73 €
24,20 €

Sin Cargo
14,52 €
14,52 €

Precio IVA incluido

18,15 €
18,15 €

29,04 €

14,52 €

Precio IVA incluido

12,10 €
15,73 €
12,10 €

Enero 2025


http://www.mgs.es/

NIF A-08171373

2788, Inscripcion 2

Registro Mercantil de Zaragoza, Tomo 4284, Folio 109, Hoja Z €

MGS, Seguros

Frotis sanguineo
Frotis vaginal
Hemograma
Microhematocrito
Raspado cutaneo
Tricograma

DIAGNOSTICO POR IMAGEN *

Consulta de especialidad diagndstico por imagen

Ecografia abdominal

Ecografia ocular

Ecografia abdominal simple (FAST)

Estudio mielografico

Estudio radiografico (hasta 5 radiografias de la misma zona) no
incluye estudio displasia

Radiografia doble (dos proyecciones)

Radiografia simple (una proyeccién)

HOSPITALIZACION (no UCI ni infecciosos)

Hospitalizacién diurna

Hospitalizacién nocturna

SERVICIO DE ANESTESIA

Anestesia general inhalatoria (suplemento 30 minutos)
Anestesia general inhalatoria (una hora)

Anestesia general no inhalatoria

Tranquilizacion

Epidural

TEST RAPIDO DE DIAGNOSTICO

Test de Rivalta (felina)
Test fluerescerina
Test Schrimer

Test rapido Giardia

ACTOS COMPLEMENTARIOS

Cistocentesis

Cura basica post-quirl] rgica (aplicable en la clinica que ha realizado la cirugia)
Cura de heridas (sin vendaje). Grado 1

Fluidoterapia (diaria)

Inseminacidn artificial (por sesién)

Retirada puntos (aplicable en la clinica que ha realizado la sutura)
Transfusion de sangre (bolsas de sangre no incluidas)

10,89 €
13,31€
14,52€
7,26 €
12,10 €
13,31€

Precio IVA incluido

Sin Cargo

38,72 €
26,62 €
30,25 €
84,70 €
54,45 €

36,30 €
21,78 €

Precio IVA incluido

22,99 €
48,40 €

Precio IVA incluido

18,15 €
48,40 €
26,62 €
18,15 €
4598 €

Precio IVA incluido

6,05€
4,84 €
4,84 €
24,20 €

Precio IVA incluido

7,26€

Sin Cargo

26,62 €
14,52 €
90,75 €

Sin Cargo

60,50 €

Enero 2025

Pag. 2 de 5



NIF A-08171373

2788, Inscripcion 2

Registro Mercantil de Zaragoza, Tomo 4284, Folio 109, Hoja Z €

MGS, Seguros

CARDIOLOGIA

Consulta de especialidad cardiologia
Revisién de especialidad cardiologia
Ecocardiografia

Electrocardiograma (ECQ)

APARATO REPRODUCTOR *

Consulta de especialidad medicina reproductiva
Revision de especialidad medicina reproductiva
Cesarea felina

Cesarea canina <20 Kg

Cesarea canina 20-40Kg

Cesarea canina »40 Kg

Pidmetra felina

Pidmetra canina <20Kg

Pidmetra canina 20-40Kg

Pidmetra canina >40Kg

CIRUGIA ABDOMINAL *

Consulta de especialidad cirugia tejidos blandos
Revisién de especialidad cirugia tejidos blandos
Enterectomia simple

Enterotomia simple

Esplenectomia

Gastrotomia

Hernia diafragmatica

Hernia umbilical

Laparatomia exploratoria

Torsién / Dilatacion de estémago

CIRUGIA MINIMAMENTE INVASIVA *

Artroscopia exploratoria

Artroscopia quirurgica

Endoscopia digestiva exploratoria (excluida toma de muestra)
Endoscopia digestiva quirurgica

Laparoscopia exploratoria

Laparoscopia quirdrgica

Rinoscopia

CIRUGIA OFTALMICA / OFTALMOLOGIA *

Consulta de especialidad oftalmologia
Presion intraocular

Revision de especialidad oftalmologia
Cataratas con lente unilateral

Cataratas sin lente unilateral

Colgajo conjuntival

Distriquiasis / Cilios ectdpicos

Entropidn / ectropidn unilateral (1 parpado)
Entropidn / ectropion bilateral (2 parpados)

Precio IVA incluido

Sin Cargo
2420 €
78,65€
20,57 €

Precio IVA incluido

Sin Cargo
24,20 €
183,92 €
211,75 €
242,00 €
254,10 €
183,92 €
2M,75€
242,00 €
254,10 €

Precio IVA incluido

Sin Cargo
24,20 €
290,40 €
242,00 €
266,20 €
290,40 €
423,50 €
90,75 €
169,40 €
477,95 €

Precio IVA incluido

199,65 €
278,30 €
156,09 €
2M,75€
187,55 €
505,78 €
156,09 €

Precio IVA incluido

Sin Cargo
22,99€
2420 €
820,38 €
556,60 €
121,00 €
121,00 €
114,95 €
169,40 €

Enero 2025

Pag. 3de 5



'n 2, NIF A-08171373

88, In:

Registro Mercantil de Zaragoza, Tomo 4284, Folio 109, Hoja Z €

MGS, Seguros

Entropidn / ectropién 4 parpados

Enucleacién del globo ocular

Eversion membrana nictitante

Queratectomia superficial

Reduccion prolapso del globo ocular (unilateral)
Reduccion prolapso del globo ocular (bilateral)
Reposicidn glandula tercer parpado (unilateral)
Tarsorrafia (1 0jo)

Tumores / Laceraciones palpebrales

CIRUGIA ORAL *

Extraccion dental (1 dificultad alta o mas de 6 piezas dificultad sencilla)
Extraccion dental (1 dificultad alta o mas de 6 piezas dificultad sencilla)
Extraccidon dental (dificultad sencilla o hasta 3 piezas)
Extraccion dental felina (FORL, Lesién Resortiva Odontoclastica
Felina o falsa caries)

Glandula salivar (ranula glandula sublingual)

Limpieza de boca

CIRUGIA OTICA *

Otohematoma (1 oido)
ZEPP

CIRUGIA TERCIO POSTERIOR *

Caudectomia (plastica o reparadora en adultos)
Cirugia sacos anales

Hernia inguinal unilateral

Hernia perineal unilateral

CIRUGIA TORACICA *

Cirugia toracica (esternotomia)
Cirugia toracica (lobectomia)
Cirugia toracica (toracotomia)

CIRUGIA UROLOGICA *

Cistotomia
Uretrostomia peneana canina
Uretrostomia perineal

ESTERILIZACION PREVENTIVA * (no laparoscépica)

223,85€
133,10 €
108,90 €
242,00 €
121,00 €
2M,75€
133,10 €
90,75 €
135,52 €

Precio IVA incluido

67,76 €
60,50 €
42,35€
96,80 €

121,00 €
78,65 €

Precio IVA incluido

102,85 €
205,70 €

Precio IVA incluido

96,80 €
133,10 €
157,30 €
181,50 €

Precio IVA incluido

242,00 €
242,00 €
242,00 €

Precio IVA incluido

217,80 €
181,50 €
181,50 €

Precio IVA incluido

Esterilizacidén canina macho (no criptorquidia) 96,80 €
Esterilizacion felina macho (no criptorquidia) 84,70 €
Esterilizacion felina hembra 108,90 €
Esterilizacion canina hembra < 20 Kg 108,90 €
Esterilizacion canina hembra 10-20 Kg 133,10 €
Esterilizacion canina hembra 20-40 kg 157,30 €
Esterilizacion canina hembra > 40kg 181,50 €
Vasectomia 78,65 €
Enero 2025

Pag. 4 de 5



NIF A-08171373

2788, Inscripcion 2

Registro Mercantil de Zaragoza, Tomo 4284, Folio 109, Hoja Z €

MGS, Seguros

ONCOLOGIA MAMARIA *

Mastectomia cadena mamaria total (unilateral)
Mastectomia cadena mamaria parcial (unilateral)
Tumor mamario aislado (un nédulo < 3cm)

TRAUMATOLOGIA * (Material especifico de traumatologia no incluido)

Consulta de especialidad traumatologia
Revisién de especialidad traumatologia
Amputacién de una extremidad parcial o total
Artroplastia de cabeza de fémur

Artrodesis (carpal)

Artrodesis con placas (carpal)

Artrodesis (tarsal)

Artrodesis con placas (tarsal)

Fracturas diafisarias (clavos o cerclajes)
Fracturas diafisarias (fijadores externos)
Fracturas diafisarias (placas)

Fracturas intercondilares

Fractura mandibular (clavos, cerclajes, fijadores)
Fractura mandibular placas

Fractura pelviana

Osteotomia triple de cadera

Osteocondritis disecante

Proceso ancéneo

Proceso coronoides

Protesis de cadera

Rotura ligamentos cruzados (simple)

Rotura de ligamentos cruzados (intra capsular)
Trocleoplastia (luxacion rotuliana)

EUTANASIA

Eutanasia (sin recogida)

Precio IVA incluido

254,10 €
2M,75€
96,80 €

Precio IVA incluido

Sin Cargo
24,20 €
302,50 €
399,30 €
471,90 €
459,80 €
471,90 €
471,90 €
338,80 €
338,80 €
459,80 €
544,50 €
338,80 €
544,50 €
459,80 €
544,50 €
338,80 €
338,80 €
338,80 €

1.815,00 €
411,40 €
605,00 €
405,35€

Precio IVA incluido

26,62 €

* Anestesia incluida en animales de hasta 40 kg. En el caso de las pruebas de andlisis clinicos y en el diagndstico
por imagen solo se utilizard anestesia cuando se precise para la manipulacién de la mascota por indicacién del

profesional veterinario.

Existe la posibilidad de que no todos los servicios relacionados en el Cuadro de Coberturas se realicen en todas

las clinicas del Cuadro Veterinario del Asegurador.

En las cirugias se cubre el alquiler del quir6fano con el equipo veterinario y de auxiliares veterinarios necesarios,

asi como el tratamiento anestésico adecuado para cada intervencion.

Podra beneficiarse de un 10% de descuento en servicios de peluqueria, adiestramiento y residencias cuando se

realice en los centros concertados a través del Cuadro Veterinario.

Enero 2025

Pag.5de 5



