



## MGS Mascotas

### CUADRO BAREMADO DE SERVICIOS



El siguiente cuadro establece los servicios cubiertos por la garantía **Asistencia Veterinaria** y las franquicias a cargo del Asegurado para cada prestación. En cualquier caso, **será de aplicación el cuadro en vigor disponible en [www.mgs.es](http://www.mgs.es)** en el momento de prestación del servicio.

VISITAS	Precio IVA incluido
Consulta con cita	Sin Cargo
Consulta preventiva salud oral (1 anual)	Sin Cargo
Consulta urgencia vital diurna (previa autorización telefónica)	31,46 €
Consulta urgencia vital nocturna y festivos (previa autorización telefónica)	36,30 €
Revisión (consulta de seguimiento)	Sin Cargo
Videoconsulta veterinaria programada (a través del cuadro veterinario web del Asegurador <a href="http://www.mgs.es">www.mgs.es</a> )	Sin Cargo
VACUNACIONES CANINAS	Precio IVA incluido
Especial cachorros (Moquillo, Parvovirosis)	18,15 €
Parvovirosis	14,52 €
Pentavalente (Moquillo, Hepatitis, Leptospirosis, Parvovirosis y Parainfluenza)	21,78 €
Rabia Caninos (no incluye sello y/o chapa)	Sin Cargo
Tetravalente (Moquillo, Hepatitis, Leptospirosis, Parvovirosis)	14,52 €
Leptospirosis	24,20 €
Tos de las perreras	26,62 €
Trivalente (Moquillo, Hepatitis, Leptospirosis)	14,52 €
VACUNACIONES FELINAS	Precio IVA incluido
Leucemia	16,94 €
Pentavalente (Rinotraqueitis, Panleucopenia, Calcivirus, Leucemia, Clamidiasis)	24,20 €
Rabia Felinos (no incluye sello y/o chapa)	Sin Cargo
Tetravalente (Rinotraqueitis, Panleucopenia, Calicivirus, Clamidiasis)	14,52 €
Trivalente (Rinotraqueitis, Panleucopenia, Calicivirus)	14,52 €
CERTIFICACIÓN	Precio IVA incluido
Cambio de propietario	18,15 €
Certificado veterinario oficial (impreso colegio, no incluye certificado CEXGAN)	18,15 €
Identificación (alta en registro CCAA, no incluye implantación ni microchip)	29,04 €
Pasaporte intracomunitario (no incluye alta)	15,73 €

DIAGNÓSTICO CLÍNICO *	Precio IVA incluido
Análisis de orina (con tira reactiva)	12,10 €
Citología	15,73 €
Coprológico (flotación)	12,10 €
Frotis sanguíneo	10,89 €
Frotis vaginal	13,31 €
Hemograma completo	14,52 €
Hemograma de control	12,10 €
Microhematocrito	7,26 €
Raspado cutáneo	12,10 €
Tricograma	13,31 €

  

DIAGNÓSTICO POR IMAGEN *	Precio IVA incluido
Consulta de especialidad diagnóstico por imagen	Sin Cargo
Ecografía abdominal (no doppler)	38,72 €
Ecografía abdominal de especialista	60,50 €
Ecografía ocular	26,62 €
Ecografía abdominal simple (FAST)	30,25 €
Estudio mielográfico	84,70 €
Estudio radiográfico (hasta 5 radiografías de la misma zona) no incluye estudio displasia	54,45 €
Radiografía doble (dos proyecciones)	36,30 €
Radiografía simple (una proyección)	24,20 €
Radiografía simple (una proyección) de control	19,36 €

  

HOSPITALIZACIÓN (no UCI ni infecciosos)	Precio IVA incluido
Hospitalización diurna	22,99 €
Hospitalización nocturna	48,40 €

  

SERVICIO DE ANESTESIA	Precio IVA incluido
Anestesia general inhalatoria (suplemento 30 minutos)	18,15 €
Anestesia general inhalatoria (una hora)	50,82 €
Anestesia general no inhalatoria	26,62 €
Tranquilización	18,15 €
Epidural	45,98 €

  

TEST RÁPIDO DE DIAGNÓSTICO	Precio IVA incluido
Test de Rivalta (felina)	6,05 €
Test flúorescerina	6,05 €
Test Schrimmer	6,05 €
Test rápido Giardia	24,20 €

  

ACTOS COMPLEMENTARIOS	Precio IVA incluido
Cistocentesis	7,26 €
Cura básica post-quirúrgica (aplicable en la clínica que ha realizado la cirugía)	Sin Cargo
Cura de heridas (sin vendaje). Grado 1	26,62 €
Fluidoterapia (diaria)	15,73 €
Inseminación artificial (por sesión)	90,75 €

Retirada puntos (aplicable en la clínica que ha realizado la sutura)  
Transfusión de sangre (bolsas de sangre no incluidas)

Sin Cargo  
60,50 €

## CARDIOLOGÍA

## Precio IVA incluido

Consulta de especialidad cardiología  
Revisión de especialidad cardiología  
Ecocardiografía  
Ecocardiografía de seguimiento  
Electrocardiograma (ECG)

Sin Cargo  
24,20 €  
87,12 €  
70,18 €  
20,57 €

## APARATO REPRODUCTOR \*

## Precio IVA incluido

Consulta de especialidad medicina reproductiva  
Revisión de especialidad medicina reproductiva  
Cesárea felina  
Cesárea canina <10 Kg  
Cesárea canina 10-20 Kg  
Cesárea canina 20-40 Kg  
Cesárea canina >40 Kg  
Piometra felina  
Piometra canina <10 Kg  
Piometra canina 10-20 Kg  
Piometra canina 20-40 Kg  
Piometra canina >40 Kg

Sin Cargo  
24,20 €  
183,92 €  
211,75 €  
223,85 €  
254,10 €  
266,20 €  
183,92 €  
211,75 €  
223,85 €  
254,10 €  
254,10 €

## CIRUGÍA ABDOMINAL \*

## Precio IVA incluido

Consulta de especialidad cirugía tejidos blandos  
Revisión de especialidad cirugía tejidos blandos  
Enterectomía simple  
Enterotomía simple  
Esplenectomía  
Gastrotomía  
Hernia diafragmática  
Hernia umbilical  
Laparatomía exploratoria  
Torsión / Dilatación de estómago

Sin Cargo  
24,20 €  
290,40 €  
242,00 €  
266,20 €  
290,40 €  
423,50 €  
90,75 €  
169,40 €  
544,50 €

## CIRUGÍA MÍNIMAMENTE INVASIVA \*

## Precio IVA incluido

Artroscopia exploratoria  
Artroscopia quirúrgica  
Endoscopia digestiva exploratoria (excluida toma de muestra)  
Endoscopia digestiva quirúrgica  
Laparoscopia exploratoria  
Laparoscopia quirúrgica  
Rinoscopia

199,65 €  
278,30 €  
163,35 €  
220,20 €  
187,55 €  
505,78 €  
156,09 €

## CIRUGÍA OFTÁLMICA / OFTALMOLOGÍA \*

## Precio IVA incluido

Consulta de especialidad oftalmología  
Presión intraocular  
Revisión de especialidad oftalmología

Sin Cargo  
22,99 €  
24,20 €

Cataratas con lente unilateral	820,38 €
Cataratas sin lente unilateral	556,60 €
Colgajo conjuntival	121,00 €
Distriquiasis / Cílios ectópicos	121,00 €
Entropión / ectropión unilateral (1 párpado)	114,95 €
Entropión / ectropión bilateral (2 párpados)	169,40 €
Entropión / ectropión 4 párpados	223,85 €
Enucleación del globo ocular	133,10 €
Eversión membrana nictitante	108,90 €
Queratectomía superficial	242,00 €
Reducción prolalpo del globo ocular (unilateral)	121,00 €
Reducción prolalpo del globo ocular (bilateral)	211,75 €
Reposición glándula tercer párpado (unilateral)	133,10 €
Tarsorrafia (1 ojo)	90,75 €
Tumores / Laceraciones palpebrales	135,52 €

<b>CIRUGÍA ORAL *</b>	<b>Precio IVA incluido</b>
Extracción dental (1 dificultad alta o hasta 10 piezas dificultad sencilla)	67,76 €
Extracción dental (1 dificultad alta o más de 6 piezas dificultad sencilla)	60,50 €
Extracción dental (dificultad sencilla o hasta 3 piezas)	42,35 €
Extracción dental felina (FORL, Lesión Resortiva Odontoclástica	96,80 €
Felina o falsa caries)	
Glándula salivar (ránula glándula sublingual)	121,00 €
Limpieza de boca	78,65 €

<b>CIRUGÍA ÓTICA *</b>	<b>Precio IVA incluido</b>
Otohematoma (1 oído)	102,85 €
ZEPP	205,70 €

<b>CIRUGÍA TERCIO POSTERIOR *</b>	<b>Precio IVA incluido</b>
Caudectomía (plástica o reparadora en adultos)	96,80 €
Cirugía sacos anales	133,10 €
Hernia inguinal unilateral	157,30 €
Hernia perineal unilateral	181,50 €

<b>CIRUGÍA TORÁCICA *</b>	<b>Precio IVA incluido</b>
Cirugía torácica (esternotomía)	242,00 €
Cirugía torácica (lobectomía)	242,00 €
Cirugía torácica (toracotomía)	242,00 €

<b>CIRUGÍA UROLÓGICA *</b>	<b>Precio IVA incluido</b>
Cistotomía	217,80 €
Uretrostomía peneana canina	181,50 €
Uretrostomía perineal	181,50 €

<b>ESTERILIZACIÓN PREVENTIVA * (no laparoscópica)</b>	<b>Precio IVA incluido</b>
Esterilización canina macho (no criptorquidia) < 10 Kg	84,70 €
Esterilización canina macho (no criptorquidia) 10-20 Kg	108,90 €

Esterilización canina macho (no criptorquidia) 20-40 Kg	133,10 €
Esterilización canina macho (no criptorquidia) > 40 Kg	157,30 €
Esterilización felina macho (no criptorquidia)	84,70 €
Esterilización felina hembra	108,90 €
Esterilización canina hembra < 20 Kg	108,90 €
Esterilización canina hembra 10-20 Kg	133,10 €
Esterilización canina hembra 20-40 kg	157,30 €
Esterilización canina hembra > 40kg	181,50 €
Vasectomía	78,65 €

ONCOLOGÍA MAMARIA *	Precio IVA incluido
Mastectomía cadena mamaria total (unilateral)	254,10 €
Mastectomía cadena mamaria parcial (unilateral)	211,75 €
Tumor mamario aislado (un nódulo < 3cm)	96,80 €

TRAUMATOLOGÍA * (Material específico de traumatología no incluido)	Precio IVA incluido
Consulta de especialidad traumatología	Sin Cargo
Revisión de especialidad traumatología	24,20 €
Amputación de una extremidad parcial o total	302,50 €
Artroplástia de cabeza de fémur	399,30 €
Artrodesis (carpal)	471,90 €
Artrodesis con placas (carpal)	459,80 €
Artrodesis (tarsal)	471,90 €
Artrodesis con placas (tarsal)	471,90 €
Fracturas diafisarias (clavos o cerclajes)	338,80 €
Fracturas diafisarias (fijadores externos)	338,80 €
Fracturas diafisarias (placas)	459,80 €
Fracturas intercondilares	544,50 €
Fractura mandibular (clavos, cerclajes, fijadores)	338,80 €
Fractura mandibular placas	544,50 €
Fractura pelviana	459,80 €
Osteotomía triple de cadera	544,50 €
Osteocondritis disecante	338,80 €
Proceso anconeo	338,80 €
Proceso coronoideas	338,80 €
Prótesis de cadera	2.178,00 €
Rotura ligamentos cruzados (simple)	411,40 €
Rotura de ligamentos cruzados (intra capsular)	605,00 €
Trocleoplastia (luxación rotuliana)	405,35 €

EUTANASIA	Precio IVA incluido
Eutanasia (sin recogida)	26,62 €

\* Anestesia incluida en animales de hasta 40 kg. En el caso de las pruebas de análisis clínicos y en el diagnóstico por imagen solo se utilizará anestesia cuando se precise para la manipulación de la mascota por indicación del profesional veterinario.

**Existe la posibilidad de que no todos los servicios relacionados en el Cuadro de Coberturas se realicen en todas las clínicas del Cuadro Veterinario del Asegurador.**

**En las cirugías se cubre el alquiler del quirófano con el equipo veterinario y de auxiliares veterinarios necesarios, así como el tratamiento anestésico adecuado para cada intervención.**

**Podrá beneficiarse de un 10% de descuento en servicios de peluquería, adiestramiento y residencias cuando se realice en los centros concertados a través del Cuadro Veterinario.**